
ARPAV_ segue determinazione n.  77                        del 14-9-2021- 
pag.  n. 1 di 3

U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE

N. 77                         DEL   14-9-2021

OGGETTO: Affidamento del servizio di pubblicità legale esito gara d’appalto, ai sensi dell'art. 
1, co. 2 lett. a) del D.L. n.76/2020 convertito in Legge n.120/2020 e s.m.i. 



ARPAV_ segue determinazione n.  77                        del 14-9-2021- 
pag.  n. 2 di 3

Il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi

PREMESSO che con Decreto del  Commissario Straordinario n. 201 del  15.07.2021, è 
stata aggiudicata la gara d’appalto sopra soglia comunitaria mediante procedura aperta, 
per l'affidamento, in due lotti, del servizio quadriennale di manutenzione e gestione delle 
apparecchiature  in  dotazione alle  strutture  dipartimentali  e  laboratoristiche dell’ARPAV, 
destinate ad analisi di laboratorio e da campo;

CONSIDERATO che, ai sensi del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
del  02/12/2016,  risulta  necessario  procedere  alla  pubblicazione  dell’avviso  di  appalto 
aggiudicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, per estratto, su due dei 
principali quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione locale 
nel luogo ove si esegue il contratto;

PREMESSO che,  in  ottemperanza al  principio della  rotazione degli  inviti  agli  operatori 
economici del “settore”, sono stati richiesti preventivi alle ditte:

1.Consulto S.r.l.s di Bitonto (BA);

2. Info S.r.l. di Barletta (BT);

per i servizi di pubblicità legale sulla GURI e su due quotidiani a diffusione nazionale e due 
a diffusione regionale;

PRESO ATTO che la  Società  Info  S.r.l.  di  Barletta  (BT)  (C.F./P.IVA  04656100726)  ha 
proposto  il  preventivo  rispondente  alle  caratteristiche  di  pubblicità  richieste  al  miglior 
prezzo, per un importo di spesa di € 931,00 (IVA e spese di bollo incluse), si  tratta di 
affidare alla stessa, ai sensi dell'art. 1, co. 2 lett. a) del D.L. n.76/2020 convertito in Legge 
n.120/2020 e s.m.i.  il servizio di pubblicità legale, dando atto che, ai sensi dell’art. 5 del 
citato D.M. 02/12/2016, le spese per la pubblicazione obbligatoria sono rimborsate alla 
stazione  appaltante dagli  aggiudicatari  della  gara  in  proporzione  agli  importi  di 
aggiudicazione di ciascun lotto;

VISTO l’art.  1,  co.  450 della  L.  27/12/2006 n.  296 e  s.m.i.  che esenta  dall’obbligo di 
ricorrere al MEPA di Consip per acquisizioni inferiori a € 5.000,00;

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni;

VISTI gli artt. 6, lett. c), 7, commi 2 lett. h), e 4 del Regolamento ARPAV come da ultimo 
modificato dalla Regione del Veneto con DGR n. 232 del 10 febbraio 2009 e adottato 
dall’Agenzia con DDG n. 276 del 19 maggio 2009;

VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 e successive modifiche;

VISTA la Legge 28.06.2016 n. 132;

IN BASE alla delega attribuita dal Commissario Straordinario con nota prot. n. 3621 del 
18.01.2021;



ARPAV_ segue determinazione n.  77                        del 14-9-2021- 
pag.  n. 3 di 3

DETERMINA

a) di affidare alla ditta Info S.r.l., con sede legale in Via S. Antonio, 28 70051 Barletta (BT) 
(C.F./P.IVA 04656100726), ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) del D.L. n.76/2020 convertito 
in  Legge  n.120/2020  e  s.m.i.,  il  servizio  di  pubblicità  legale  per  la  pubblicazione 
dell’avviso di appalto aggiudicato relativo al  servizio quadriennale di manutenzione e 
gestione  delle  apparecchiature  in  dotazione  alle  strutture  dipartimentali  e 
laboratoristiche  dell’ARPAV,  destinate  ad  analisi  di  laboratorio  e  da  campo, per  un 
importo di € 931,00 (IVA e spese di bollo incluse);

b)  di  dare atto che Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le funzioni di  cui 
all'art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, è la scrivente Dirigente della U.O. Acquisti  
Beni e Servizi, dott.ssa Antonella Spolaore;

c) di imputare la spesa di € 931,00 (IVA e spese di bollo incluse) al conto n. 0404020103 
“Spese per pubblicazioni e inserzioni” del bilancio 2021, a valere sul budget della U.O. 
Acquisti Beni e Servizi – COS 110110100, dando atto che, ai sensi dell’art. 5 del citato 
D.M. del 02/12/2016, le spese per la pubblicazione obbligatoria sono rimborsate alla  
stazione  appaltante  dagli  aggiudicatari  della  gara  in  proporzione  agli  importi  di 
aggiudicazione di ciascun lotto;

d) di dare atto che il rimborso derivante dalla spesa di cui alla precedente lettera c) è da 
introitarsi al codice di conto n. 0303010701 denominato “Concorsi, recuperi e rimborsi 
da privati”, COS 110110100 relativo al bilancio 2021;

e) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013.

IL DIRIGENTE DEL
U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

ANTONELLA SPOLAORE


		2021-09-14T14:44:39+0000
	SPOLAORE ANTONELLA




